MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 246/2003 - GAPRE
De, 14 de novembro de 2003
“Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 2º, da Lei Municipal nº 074/99, de 05 de fevereiro de 1999.

DECRETA:

Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério os seguintes Membros:

Representante do Poder Executivo, em conjunto com a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Silvana Devéns

Carla Fabiane Simões do Prado
Sônia Aparecida Ribeiro Valério
Representante dos Professores e Diretores (Sede):

Titular: Ofélia Ramos Gonçalves
Suplente: Francisca Raimunda dos Santos Gonçalves
Representante dos Professores e Diretores (Distrito):

Titular: Josiane Aparecida Ferreira Barbosa
Suplente: Edileuza da Silva Melo

Representante da APM Municipal (Sede):

Titular: Dirceu de Oliveira

Suplente: José Carlos Gonçalves
Representante da APM Municipal (Distrito):

Titular: Marcos Aparecido Pavaneli
Suplente: Genilson Antônio dos Santos
Representante dos Servidores da Escola Pública de Ensino Fundamental (Sede):

Titular: Lucimar Nascimento Martins

Suplente: Maria de Fátima Pereira Dantas
Representante dos Servidores da Escola Pública do Ensino Fundamental (Distrito):

Titular: Ivete de Lourdes Minzon
Suplente: Maria de Jesus Gomes de Oliveira Queiroz
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 14 de novembro de 2003
JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal
ROBERTO P RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

MARIA MARLÚCIA DE LIMA E SILVA
Secretária da Educação, Cultura, Esporte e Lazer
_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000